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Kære Janus Tarp 

Tak for UlykkesPatientForeningens brev af 11. september 2023, hvor I 

efterspørger offentlige midler til at sikre den fremtidige drift af 

HandicapBilistCentret. 

 

Da vi med aftalen om udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, 

sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 2023-2026 tildelte 1,4 mio. kr. til 

HandicapBilistCentrets drift i 2023, var det en forudsætning, at I ville bruge året 

på at afsøge mulighederne for etablering af en bæredygtig forretning på 

markedsvilkår. Jeg kan forstå, at det er jeres vurdering, at det ikke kan lade sig 

gøre at finde en løsning på markedsvilkår, men at I med beløbet fra SSA-

reserven kan fortsætte driften af HandicapBilistCentret til og med 2025. 

 

Som I ved, indebærer statsstøttereglerne, at der ikke under den EU-retlige 

såkaldte de-minimis-ordning kan tildeles mere end 200.000 euro over en 3-årig 

periode i driftsstøtte til virksomheder som jeres. Da I allerede med ovennævnte 

aftale er tildelt 1,4 mio. kr., vil det således ikke være muligt at tildele yderligere 

støtte under denne ordning før i 2026. I er velkomne til at henvende jer, når vi 

kommer tættere på, herunder med en opdatering ift. centerets økonomiske 

situation på det tidspunkt.  

 

I efterspørger desuden i jeres henvendelse, at HandicapBilistCentret inkluderes 

i en kommende specialeplan. Som det fremgår af regeringsgrundlaget, skal der 

indføres specialeplanlægning på den højt specialiserede del af handicap-

området. Det er desværre ikke muligt at sige noget om indholdet i eller 

udformningen af specialeplanlægningen på nuværende tidspunkt, da der 

endnu ikke er indgået en politisk aftale, men I er velkomne til at henvende jer 

igen, når der er indgået en politisk aftale.  

 

Når det er sagt, så anerkender jeg det store arbejde, som 

HandicapBilistCentret igennem årtier har udført for at sikre, at personer med 

handicap får den bil, de har brug for. 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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